



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۲۱ آذر ۱۳۹۸-۱۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱
سال بیست‌ویکم- شماره ۵۸۱۵- ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

قرارگاه خاتم‌الانبیا خادم ملت است

■ فرمانده کل سپاه: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا یک نهاد اقتصادی و درآمدزایی نیست بلکه بنای عظیمی برای جهاد است، به همین خاطر هر چه طلب مالی هم داشته باشد باز به کار و فعالیت مشغول است تا حیات اقتصادی کشور را رونق بخشد | صفحه ۲

ویدئوهای جوان

- حکم مشاور وزیر بهداشت برای پسرش
- روزنامه سازندگی: ایران باید با تجزیه عراق موافقت می‌کرد!

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ روند مثبت مبارزه با دیو هفت‌سر فساد
رسول ستاری‌راد
- ۱۵ انتخابات آمریکا هدف موشک‌های اون
سید رحیم نعمتی
- ۴ مجلس بی‌اقتصاد!
مهران ابراهیمیان

یادکردی از شهید مدافع حرم
حاج‌احمد جلالی نسب

شهیدی که بدون وضو لباس پاسداری تن نمی‌کرد

۲۰ آذرماه ۱۳۹۵ بود که آسمان در خشان مدافعین حرم اهل بیت(ع) ستاره در خشان دیگری در خود جای داد و نام حاج احمد جلالی‌نسب شوم‌آبادی نیز در لیست شهدای مظلوم مدافع حرم جای گرفت. به همین مناسبت یادکردی از این شهیدوالا مقام را پیش رو دارید.

احمد فرزند علی اصغر در سی‌ام شهریور ۱۳۵۲ در روستای شم آباد دیده به جهان گشود. بعد از هفت سالگی با مهاجرت خانواده به شهر مقدس قم، در ام‌القرای تشیع رشد کرد و به ستین جوانی رسید.

شهید جلالی نسب به دلیل علاقه زیادی که به جهاد و شهادت و خدمت به اسلام و انقلاب داشت در سال ۱۳۷۳ به همراه برادر کوچک‌ترش لباس مقدس پاسداری بر تن کرد و وارد سپاه شد. علاقه حاج احمد به کسوت پاسداری به حدی بود که شرط شهید با همسرش احترام و پاسداشت ویژه به لباس مقدس پاسداری بود، به نحوی که خود هرگز، این لباس مقدس آغشته به خون مطهر شهدا را در طول خدمت بدون وضو نپوشید و همسر مکرماًش نیز هیچ‌گاه این لباس مقدس را به همراه لباس‌های دیگر و بدون وضو نداشت.

حاج‌علی‌اصغر جلالی نسب پدر شهید نیز از بسیجی‌های جانباز دوران دفاع مقدس بود که در دوران طاعون خدمت سربازی نرفته و گفته بود: «من و فرزندانم به طاعون خدمت نخواهیم کرد اما آرزو دارم خون فرزندانم در راه آزادسازی قدس شریف ریخته شود.» حاج علی‌اصغر پس از شروع جنگ مدتها در جبهه‌های دفاع مقدس حاضر شد و عاقبت نیز در اثر عوارض ناشی از جراحات‌های جنگ در سال ۱۳۹۳ آسمانی شد.

احترام ویژه به والدین، نماز اول وقت و ترجیحاً به جماعت در مسجد و خدمتگزاری خالصانه و بی ریا در هیئات مذهبی و تهیت محض و مخلصانه از مقام عظمای ولایت از شاخصه‌های اخلاقی شهید جلالی نسب بود. خادمی مجالس اهل بیت صمت و طهارت در هیئات مخصوصاً در هیئت رزمندگان اسلام قم و همچنین خدمت افتخاری در واحد تنظیف حرم بی‌بی‌فاطمه معصومه (س) از جمله افتخارات شهید بود.

در سال ۱۳۹۵ عشق به اهل بیت و دفاع از حرم شان باعث شد تا پس از مدت‌ها پیگیری، توفیق دفاع از حرم الله تعالی نصیب حاج‌احمد شود. این شهیدوالا مقام در اولین مرحله اعزام که به همراه برادر کوچک‌تر پاسدارش (موسی) عازم سوریه شده بود، به فیض جانبازی نائل آمد. باز در این جبهه حضور یافت و در سومین اعزام پی در پی بالاخره دعا و آرزوی پدر، پس از ۴۵ سال در حق ایشان به اجابت رسید و حاج احمد در تاریخ ۹۵/۹/۲۰ در شهر تدمر سوریه به شهادت رسید.

مادر شهید نیز پس از اطلاع از خبر شهادت فرزندش، پس از حمد الهی گفت: «خداوند این قربانی را از من قبول فرماید و ای کاش پدر مرحوم‌تان زنده بود و این روز را می‌دید، دشمن بداند که راه و رسم شهادت کور شدنی نیست و سه فرزند دیگرم نیز آماده شهادتند.» خانواده جلالی نسب افتخار دارد که ۱۰ فرزند پاسدار، سه جانباز و چهار مدافع حرم دارد.

قدرت‌نمایی بانک مرکزی مقابل دلار

همتی: دلالان توانایی بانک مرکزی را دست کم نگیرند

غیرحضورى از یک‌سو و مداخله بانک مرکزی در بازار از سوى دیگر موجب شد بازار ارز با تعديل منفى قابل‌ملاحظه روبه‌رو شود، به‌طوری که دلار در کف قیمتی در محدوده ۱۳ هزار تومان و در سقف قیمتی در بازار آزاد در محدوده ۱۳ هزار و ۴۰۰ تومان قرار گرفت | صفحه ۴



«سوت‌زنی» دانشجویان در گوش وزیر

■ «سوت‌زنی» اصطلاح آشنایی برای مانیپود و اصولاً گوش مسئولان به سوت و صدای مردم عادت‌ند اما آرام فساد هر روز تکرار و به عبارت آشنایی تبدیل شد هر کس علیه فساد، سوت بزند، جایزه بگیرد. در این میان ۷۳ تشکل دانشجویی نکته‌سنجی خاصی کرده‌اند و گفته‌اند اگر یک مدیر دولتی مجموعه‌ای از قوانین را اجرا نکند و این منجر به رانت و فساد شود، آیا باید سوت زد؟

«سوت‌زنی» دانشجویان در گوش وزیر

«سوت‌زنی» اصطلاح آشنایی برای ما نبود و اصولاً گوش مسئولان به سوت و صدای مردم عادت نداشت اما آرام فساد هر روز تکرار و به عبارت آشنایی تبدیل شد. از آن پس قرار شد هر کس علیه فساد، سوت بزند، جایزه بگیرد. این کار ظاهر در دنیا رایج است و در برخی کشورها تا ۱۰ درصد کل مبلغ کشف فساد را به سوت‌زن می‌دهند. حالا مسئولان قوه قضائیه و مسئولان دولتی، سوت‌زن‌ها را تشویق می‌کنند اما به نظر می‌رسد سوت‌زنی به این راحتی برای افراد سالم اطمینان‌آور نباشد. یعنی ممکن است با خود بگویند اگر ما سوت زدیم و فساد را افشا کردیم، نکند همان کار و بار خود را هم از دست بدهیم؟! از طرفی برخی مراکز و سازمان‌ها، آنها که از ماجرای فساد باخبرند، همه با هم می‌خورند و دلیلی ندارد علیه هم سوت بزنند! باین حال به نظر می‌رسد سوت‌زنی را باید جدی گرفته و مسئولان هم سوت مردم و هم صدای مردم را بشنوند. در این میان ۷۳ تشکل دانشجویی نکته‌سنجی خاصی

امریکا آموزش ۱۷۵ خلبان سعودی را ممنوع کرد

پس از آنکه یک دانشجوی علوم هوایی سعودی در پایگاه نظامی فلوریدا اقدام به تیراندازی کرد و طی آن سه نظامی امریکایی کشته شدند، یک مقام امریکایی گفت که حدود ۱۷۵ دانشجوی علوم هوایی نظامی سعودی از پرواز منع شده‌اند. پس از درخواست لیبندسی گراهام، سناتور امریکایی برای لغو آموزش دانشجویان هوانوردی عربستان سعودی در این کشور، دولت امریکا این درخواست را عملی کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، آندریانا گوالدی، سخنگوی نیروی دریایی امریکا گفت که توقف عملیاتی و عدم اجازه پرواز این دانشجویان علوم هوایی عربستان سعودی از روز دوشنبه آغاز شده است. رسانه‌های امریکایی روز جمعه در خبری فوری از وقوع تیراندازی در پایگاه‌های هوایی «پنساکولا» این کشور در ایالت فلوریدا خبر دادند. در این حادثه یک عضو نیروی هوایی عربستان سعودی به سمت نظامیان امریکایی در این پایگاه آتش گشود و سه تن از آنها را کشت. عامل این تیراندازی شهروندی سعودی به نام محمد سعید الشمرانی، دانشجوی نیروی هوایی سعودی بود که با سلاح گرم سه تن از هم‌دوره‌های امریکایی خود را به قتل رساند و خودش نیز بعد از این تیراندازی هدف قرار گرفت و کشته شد. در این تیراندازی مرگبار نپایه گفته پلیس امریکا هشت تن دیگر نیز زخمی شده‌اند. پایگاه هوایی پنساکولا ایالت فلوریدا میزبان بیش از ۱۶ هزار نظامی و ۷ هزار و ۴۰۰ غیر نظامی است. از این بین ۵ هزار و ۱۸۱ نفر دانشجوی خارجی از ۱۵۳ کشور هستند که ۸۵۲ نفر از آنها سعودی هستند تا در زمینه همکاری امنیتی آموزش ببینند.

اقتصادی

۱۵

سازمان ملل زیر بار دروغ سعودی حمله ایران به «آرامکو» نرفت

■ محققان سازمان ملل متحد که برای تحقیق درباره حملات پهپادی و موشکی به تأسیسات شرکت نفت «آرامکو» در ماه سپتامبر روانه عربستان سعودی شده‌اند، می‌گویند نمی‌توانند ادعاهای واشنگتن و ریاض را مبنی بر اینکه ایران عامل این حملات بوده، تأیید کنند

۵

اصلاح‌طلبان از «شوگ‌بنزینی» به «شک‌درانتخابات» رسیدند!

۱۶

تماشای «حقیقت» در هیاهوی بازار موبایل!

گزارش «جوان»
از سیزدهمین جشنواره فیلم‌های مستند ایران

۶

این کتاب صدای شهید دستغیب و مردم شیراز است

گفت‌وگوی «جوان» با علی اکبر صحرایی
نویسنده رمان «آواز، بچه، آتش»

۱۵



برنده صلح نوبل در دادگاه نسل‌کشی

عبدالکریم گریه‌گران جهان صلح | حسین صدایی

رهبر نوجوانان جهان کیست؟



واقع‌چه‌کسی شایستگی رهبری نوجوانان که هیچ‌بزرگسالان جهان را دارد؟ آن‌که باسنکی در برابر تلک‌برای بقایم جنگدو در لوح سختی فریاد برمی‌آورد «مرگ برای ما عادت و شهادت برای ما کرامت است» یا آن‌که لوح اعتراض تعطیلی یک روزه مدرسه و گرفتن تابلویی در برابر پارلمان سوئد است!

۷۸ هزار میلیارد تومان از معوقات مالیاتی مربوط به ۱۰۰ شخص حقیقی و حقوقی است

او در مراجع قضایی در حال رسیدگی است. وی با تأکید بر اینکه همه نهادها و دستگاه‌ها باید میراث فساد باشند، خاطرنشان کرد: حتی دستگاه‌های حاکمیتی و دستگاه‌هایی که ناظر و رسیدگی‌کننده به فساد و تخلف و جرم هستند خودشان باید از فساد میرا باشند. رئیس قوه قضائیه نیز زوری این موضوع تأکید دارند. وی با اشاره به اشکالات قانون مالیات گفت: اکنون ۷۸ هزار میلیارد تومان از کل معوقات مالیاتی کشور که در حدود ۲۱۰ هزار میلیارد تومان است، متعلق به ۱۰۰ شخص حقیقی و حقوقی است که از این مبلغ ۹ هزار میلیارد مربوط به اشخاص حقیقی و ۶۹ هزار میلیارد مربوط به اشخاص حقوقی است.

به او و هم‌بازی‌هایش می‌شوند و بمب و اسلحه می‌فروشند تا محیط زیستشان را به توبه کشند. ای کاش جلال زنده بود و باز هم در خدمت و خیات و روشنفکران می‌نوشت، روشنفکری که وجان‌شان ندارد اما آن طفل مظلوم یعنی که معلوم نیست «رهبری نوجوانان جهان» گرتا تونبرگ صحه می‌گذارد، به

مجله امریکایی تایم، گرتا تونبرگ، فعال نوجوان محیط زیستی را به عنوان شخصیت سال معرفی کرده است. او بانطق همراه باالشکش در کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان ملل به شهرت جهانی رسید و حالا نوجوانان بسیاری در این اعتراض با او همراه شده‌اند. در چندوچون کار او و اعتراض حرفی نیست. از مجله تایم هم تعجبی نداریم، کار او جز ماله کشیدن بر پول‌های سعودی نیست؛ در آن فولک کراواتی‌های وطنی هستند که چنان عکس‌گرتا را بر صفحات اجتماعی‌شان می‌آویزند که گویا قدیسه‌ناچی قرن ۲۱ ظهور کرده است! همان‌هایی که برای شنیدن فریادهای طفل سیزده‌ساله یعنی گوش‌های مار گرتا بزرگ‌شده در ناز و نعمت را چون با کتلی‌های مار کدار بر صخره‌های ساحلی می‌ایستد و زست‌های عکاسی می‌گیرد، می‌پرستند!

با متر و معیارهای علمی‌ها اگر بسنجیم، گرتا و پیروانش هنری نکرده‌اند! آنها اگر امروز فرصتی دارند تا برای محیط زیست اشک بریزند، برای آن است که نگرانی‌ای برای شکم و جان‌شان ندارند اما آن طفل مظلوم یعنی که معلوم نیست

پدر و مادرش را در زیر کدملین آوار باید بیابد، فکر و ذهنش کم کردن شر رهبران کشور گرتا است که مانع رسیدن غذا و دارو

نگاه
محمد صادق عبداللہی

سال معرفی کرده است. او بانطق همراه باالشکش در کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان ملل به شهرت جهانی رسید و حالا نوجوانان بسیاری در این اعتراض با او همراه شده‌اند. در چندوچون کار او و اعتراض حرفی نیست. از مجله تایم هم تعجبی نداریم، کار او جز ماله کشیدن بر پول‌های سعودی نیست؛ در آن فولک کراواتی‌های وطنی هستند که چنان عکس‌گرتا را بر صفحات اجتماعی‌شان می‌آویزند که گویا قدیسه‌ناچی قرن ۲۱ ظهور کرده است! همان‌هایی که برای شنیدن فریادهای طفل سیزده‌ساله یعنی گوش‌های مار گرتا بزرگ‌شده در ناز و نعمت را چون با کتلی‌های مار کدار بر صخره‌های ساحلی می‌ایستد و زست‌های عکاسی می‌گیرد، می‌پرستند!

با متر و معیارهای علمی‌ها اگر بسنجیم، گرتا و پیروانش هنری نکرده‌اند! آنها اگر امروز فرصتی دارند تا برای محیط زیست اشک بریزند، برای آن است که نگرانی‌ای برای شکم و جان‌شان ندارند اما آن طفل مظلوم یعنی که معلوم نیست

پدر و مادرش را در زیر کدملین آوار باید بیابد، فکر و ذهنش کم کردن شر رهبران کشور گرتا است که مانع رسیدن غذا و دارو

اقتصادی

رئیس سازمان بازرسی گفت: ۷۸ هزار میلیارد تومان از کل معوقات مالیاتی کشور که در حدود ۲۱۰ هزار میلیارد تومان است، متعلق به ۱۰۰ شخص حقیقی و حقوقی است که از این مبلغ ۹ هزار میلیارد مربوط به اشخاص حقیقی و ۶۹ هزار میلیارد تومان آن مربوط به اشخاص حقوقی است. به گزارش روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، حجت‌الاسلام حسن درویشیان در دیدار با رئیس و برخی اعضای هیئت مدیره سازمان مردنهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت که در راستای رویکردهای سازمان بازرسی کل کشور در استفاده از ظرفیت سازمان‌های مردنهاد بر گزار

